
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1575 DEL 27.09.2017  
 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO FOR. E IDROG. - V.I.A. - SVIL. ECON. 
(N. INTERNO 676) 

  
OGGETTO: REGOLAMENTO  (UE)  1305/2013  - PSR 2014-2020 DELLA REGIONE TOSCANA  -  

ANNUALITÀ  2015  -  SOTTOMISURA 8.3 - CUP ARTEA 715110  -  REALIZZAZIONE ED 

ADEGUAMENTO VIABILITÀ FORESTALE DI  INTERESSE  AIB  DI  COLLEGAMENTO  TRA BOTTICINO 

E MONTE TELEGRAFFO IN COMUNE DI VILLA BASILICA. AGGIUDICAZIONE.       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determina dirigenziale n. 1058 del 10.07.2017 con al quale si procedeva all’approvazione delle 

modalità di gara per la procedura di cui all’oggetto; 

Vista la determina dirigenziale n. 1246 del 03.08.2017 con la quale si procedeva all’approvazione della 

proposta di aggiudicazione e con l’approvazione del verbale di gara; 

Considerato che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n.50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei requisiti; 

Considerato che sono pervenuti tutti i requisiti richiesti, compresa la documentazione e le polizze richieste 

alla ditta aggiudicataria; 

Considerato che con Delibera della Giunta n. 61 del 26.04.2017 si è provveduto alla organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi e che con Decreto del Presidente n. 5 del 27.04.2017, il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio “Protezione Civile, Vincolo Forestale e Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Cultura 

e Sviluppo Economico” e sempre con la stesso Decreto Responsabile Unico dei Procedimenti di propria 

competenza; 

             Vista la delibera n°69 del 17.05.2017 di approvazione del piano della performance 2017 e piano 

esecutivo di gestione (PEG) 2017/2019 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione così come proposta nella determinazione dirigenziale n. 

1246 del 03.08.2017; 

2. Di aggiudicare definitivamente alla ditta  CTF soc. coop. agr. con sede legale in Piazza IV Novembre 

n.1 – 55051 Fornaci di Barga PIVA 01611940469 CF 04263830483 i lavori di cui all’oggetto che 

dichiara di eseguire per l’importo di euro 157.599,99; 



 

 

3. Di dare atto che il contratto sarà stipulato nelle forme di cui all’articolo 32 comma 14 del 

D.Lgs.n.50/2017, con le tempistiche previste dal medesimo articolo al comma 9. 

4. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o al Presidente della 
Repubblica nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

 

 

 

 

      IL RESPONSABILE  
      FABRIZIO SALANI 


